

QUESITI - PARTE SECONDA

Procedura aperta per l'appalto del servizio di portierato in plessi universitari

Quesito n. 8)

Domanda:

Richiesta di planimetria dettagliate dei luoghi o siti di gara, previo ns. disponibilità al pagamento delle spese per copia.

Risposta:

Si precisa che il dato relativo al dettaglio delle planimetrie – in disparte quanto indicato, in via generale e non esaustiva nell'Allegato 1 del D.U.V.R.I. - non è disponibile, e, peraltro, è ritenuto irrilevante.

Quesito n.9)

Domanda

Nel documento "Dati tecnici indicativi" sono indicati un totale di n. 84 (55+29) addetti per le sedi di Bari e Valenzano e n. 3 addetti per le sedi di Taranto. Secondo le specifiche di servizio di cui agli allegati A.1), A.2), B.1), B.2), C.1), C.2), D.1) e D.2) del Capitolato Speciale d'Appalto, risultano un numero eccessivo di risorse per le sedi di Bari – Valenzano e un numero troppo esiguo di risorse per i siti di Taranto.

Si richiede pertanto di indicare il numero di unità attualmente indicate presso le sedi oggetto della presente procedura ed i relativi livelli di inquadramento.

Risposta

Il numero delle unità di addetti al servizio **in scadenza**, i relativi livelli di inquadramento, nonché le sedi delle strutture universitarie, sono rilevabili nella sezione "AGGIORNAMENTO DATI TECNICI INDICATIVI" inerenti la procedura *de qua* pubblicata sul sito www.uniba.it/bandi-gare/servizi.

Per l'acquisizione di ulteriori informazioni a riguardo, codesta Società potrà rivolgersi alla Ditta esecutrice del servizio in essere presso questa Università: **G.S.A. Gruppo Servizi Associati** - Via Galileo Galilei, n. 9 – 33010 – TAVAGNACCO - Tel. 0432/600375 - Fax 0432/523016.

Si precisa, a riguardo, che l'affidando appalto non è comparabile a quello in scadenza, in quanto configurato in maniera differente, con riferimento, in particolare, alle strutture ed alla definizione del fabbisogno orario del servizio per struttura.

Quesito n. 10)

Domanda

In riferimento al requisito di cui all'art. 5.10 del Disciplinare di gara si chiede conferma che il periodo da prendere in riferimento per l'esecuzione del servizio analogo a quello oggetto di gara è il triennio 2011-2012-2013, riferito agli esercizi finanziari chiusi e depositati alla data di presentazione dell'offerta.

Risposta

Il periodo da considerare ai fini della dichiarazione del possesso del requisito di cui al paragrafo 5, punto 5.10 di pagina 5 del Disciplinare di gara, è l'ultimo triennio antecedente la data di presentazione dell'offerta.

Quesito n. 11)

Domanda

Si chiede di conoscere se il sopralluogo c/o le sedi oggetto d'appalto sia obbligatorio o facoltativo.

Risposta

Il Disciplinare di gara prevede al punto 2 di pagina 12, tra le altre, la seguente dichiarazione: *"di aver preso visione dei luoghi e di aver rilevato direttamente tutte le misure ritenute necessarie alla verifica della possibile realizzazione del servizio"*.

Quanto alle modalità circa la **presa visione** dei luoghi, si rinvia al primo capoverso del punto 2.1 del paragrafo 2 di pagina 2 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 12)

Domanda

1) Nella vostra descrizione tecnica *"Dati tecnici indicativi"* viene riportato quanto segue:

Livello di inquadramento:

CCNL del 19/12/2007 per il personale dipendente da imprese esercenti servizi di pulizia e servizi integrati/multiservizi.

Atteso che i servizi oggetto della gara sono classificabili quali servizi fiduciari/reception, e considerato che il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro applicato da questa società è il seguente:

"CCNL per dipendenti da Istituti di Vigilanza Privata e Servizi Fiduciari – Validità: 01 febbraio 2013 – 31 dicembre 2015, siglato da ASSIV, LEGA COOP SERVIZI, FEDERLAVORO e SERVIZI, CONFCOOPERATIVE, AGCI SERVIZI, FILCAMS CGIL, FISASCAT CISL e successivamente dalle altre OO.SS.",

codesta Spett.le Università ritiene il ridetto Contratto da noi applicato, equiparato a quanto specificatamente riportato nella ridetta descrizione tecnica (dati tecnici indicativi) fornita nei documenti di gara che possa consentirci la partecipazione?

2) Si richiede altresì prospetto completo del personale attualmente impiegato presso i Vs. plessi con le relative retribuzioni.

Risposta

Quanto al punto 1) si precisa che nella sezione *"Dati tecnici indicativi"* il riferimento al *"CCNL del 19/12/2007 per il personale dipendente da imprese esercenti servizi di pulizia e servizi integrati/multiservizi"* è relativo al contratto in scadenza. Negli atti di gara dell'affidando appalto non si fa riferimento ad un particolare C.C.N.L. data la presenza dei vari numerosi C.C.N.L. applicabili nel settore oggetto dell'appalto.

Va da sé che l'attività esercitata dal concorrente, rilevabile dal certificato camerale, debba essere comprensiva delle prestazioni oggetto del presente appalto, previste nel Capitolato Speciale d'Appalto, in particolare all'art. 8 di pag. 4 del medesimo.

Quanto al punto 2) si rinvia alla consultazione della sezione *"AGGIORNAMENTO DATI TECNICI INDICATIVI"* inerenti la procedura *de qua* pubblicata sul sito www.uniba.it/bandi-gare/servizi.

Per l'acquisizione di ulteriori informazioni a riguardo, codesta Società potrà rivolgersi alla Ditta esecutrice del servizio in essere presso questa Università: **G.S.A. Gruppo Servizi Associati** - Via Galileo Galilei, n. 9 - 33010 - TAVAGNACCO - Tel. 0432/600375 - Fax 0432/523016

Quesito n. 13)

Domanda

1) Siamo con la presente a chiedere le planimetrie (DWG) di tutte le strutture oggetto della gara d'appalto per i servizi di portierato con particolare riferimento alla presenza degli impianti di videosorveglianza già installati al fine di predisporre la nostra proposta di progetto tecnico. Cogliamo l'occasione per rilevare come, a seguito del sopralluogo in loco, è stato riscontrato un errore nelle planimetrie delle strutture contenute nel D.U.V.R.I. allegato al bando”;

2) Si chiedono ulteriori informazioni in merito ai dati tecnici indicativi per la determinazione dell'offerta in relazione agli operatori addetti al servizio di portierato in plessi universitari con particolare riferimento al livello di inquadramento contrattuale, alla tipologia di contratto (tempi determinati o indeterminati) agli scatti di anzianità, eventuali superminimi, alla presenza di soggetti disabili o appartenenti a categorie protette (l. 168/99) o eventuale personale assunto in forza di leggi speciali (l. 223/91).

Risposta

Quanto al punto 1), si precisa che il dato relativo al dettaglio delle planimetrie – in disparte quanto indicato, in via generale e non esaustiva nell'Allegato 1 del D.U.V.R.I. - non è disponibile, e, peraltro, è ritenuto irrilevante.

A tale riguardo, si precisa, altresì, che l'indicazione relativa alla ubicazione della struttura Patologia Aviare in Via Caduti di tutte le guerre, n. 1 riportata al punto 10 nell'allegato n. 1 dell'elaborato D.U.V.R.I., è un refuso.

Tale struttura, afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria, è ubicata in Valenzano (BA), Strada prov.le per Casamassima km. 3.

Quanto al punto 2), si precisa che per l'acquisizione delle relative informazioni, i concorrenti potranno rivolgersi alla Ditta esecutrice del servizio in essere presso questa Università:

G.S.A. Gruppo Servizi Associati

Via Galileo Galilei, n. 9

33010 - TAVAGNACCO

Tel. 0432/600375 - Fax 0432/ 523016